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Kærlighed og frihed

Eftertanken

En af de måske mest kendte fortællinger 
i Bibelen handler om en mand, der var 
på rejse, og som blev overfaldet af røvere. 
De stjæler alt hvad han har og giver ham 
ovenikøbet tæsk, så han til sidst ligger 
halvdød i vejkanten. 
Fortællingen jeg refererer fra, er selvføl-
gelig lignelsen om Den Barmhjertige Sa-
maritaner. Mange af os kender den og 
har måske hørt den allerede i barndom-
men og mange af os kan måske også gen-
fortælle den.
Den sårede mand ligger i vejkanten og 
med tiden kommer to andre mænd for-
bi. Den ene er en præst, den anden en 
levit, som arbejder i templet. Fælles for 
begge er, at de ser den sårede mand i vej-
kanten, men begge går de forbi uden at 
hjælpe. Et stykke tid efter kommer så en 
samaritaner forbi. Han ser også den så-
rede mand, får medynk med ham og 
stopper op for at hjælpe. Han renser så-
rene og løfter den sårede op på sit ride-
dyr og bringer ham til en kro, hvor han 
betaler kroejeren for at tage sig af den 
sårede. »Sørg for ham, og hvad mere du 
lægger ud, vil jeg betale dig, når jeg kom-
mer tilbage,« lyder samaritanerens sidste 
ord til kroejeren, inden han må fortsætte 
sin rejse.
Det er en smuk fortælling. En fortælling 
om kærlighed og omsorg. Samaritaneren 
møder og hjælper et menneske, som han 
slet ikke kender, et menneske som vel 
sagtens kunne være en fjende, hvis man 

tænker på, at samaritanere var et ganske 
forhadt folkefærd på Jesu tid.
Samaritaneren giver et øjeblik af sin tid 
og sætter sit rejsetempo lidt ned for at 
hjælpe den sårede. Og efter han har be-
talt kroejeren, kan han så tilsyneladende 
uhindret fortsætte sin rejse, ud fra en 

overbevisning om, at den sårede nu vil få 
den hjælp, han har brug for.
Men der er sket noget, som kan føre til 
en ganske alvorlig konsekvens, for i vir-
keligheden, har samaritaneren sat selve 
sit liv og sin frihed på spil for at hjælpe 
den sårede mand.
Det kan lyde underligt, men hvis vi ven-
der tilbage til de sidste ord, samaritane-

ren siger til kroværten inden han fort-
sætter sin rejse, så finder vi årsagen: »Sørg 
for ham, og hvad mere du lægger ud, vil 
jeg betale dig, når jeg vender tilbage.« Så-
dan lød ordene.
På Jesu tid var det sådan, at hvis man 
havde en gæld, som man ikke kunne be-
tale, så kunne man ende i et gældsfæng-
sel, hvor man måtte arbejde indtil gæl-
den var betalt. Man kunne altså risikere 
at miste friheden over sit eget liv, hvis 
man skyldte nogen noget. I lignelsen gi-
ver samaritaneren kroværten lov til at 
bruge lige hvad han vil, for at tage sig af 
den sårede mand. Der er ikke aftalt no-
gen beløbsgrænse og hvis kroværten skul-
le ende med at smøre så tykt på regnin-
gen, så samaritaneren ikke kan betale, 
når han vender tilbage, så kan han risike-
re et liv i gældsfængsel indtil gælden er 
betalt.
Den kærlighed som samaritaneren viser 
den sårede, er derfor en kærlighed som 
er parat til at ofre alt. Samaritaneren er 
parat til at ofre alt, for at den sårede 
mand skal få hjælp. – Og det er præcist 
sådan Jesus elsker! Han ofrer alt i sin 
kærlighed til os. Giver sig selv rub og 
stub på et kors langfredag, for at knytte 
sig til os i et evigt kærlig-
hedsfællesskab.

Sognepræst 
Rune Hoff Lauridsen
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Høstgudstjeneste 

Vi fejrer vores fælles høstgudstjeneste i Feldborg og Haderup sogne for at 
takke Gud for at høsten er kommet i hus og for de gaver, han giver os i 
vores liv. Ved gudstjenesten samles der ind til gode formål. Efter gudstje-
nesten er der fælles frokost i Feldborg Sognegård. Af hensyn til maden er 

der tilmelding til Jørgen Albertsen på tlf. 50 49 
22 53 eller mail ima7540@gmail.com senest 9. 
september. Pris: 60 kr. for voksne / 20 kr. for børn.

BUSK-gudstjeneste 

Oplev en gudstjeneste som er særligt målrettet børn, unge og deres fami-
lier. BUSK gudstjenesten fejres i hele landet den første søndag i oktober 
og er planlagt af en række folkekirkelige børne- og ungdomsorganisatio-

ner. Ved gudstjenesten fejrer vi også de børn, 
som blev døbt for henholdsvis 5 og 6 år siden i 
Haderup Kirke.

Allehelgensgudstjenester 

Ved årets stemningsfyldte allehelgensgudstjenester mindes vi dem, vi har 
mistet og vi markerer særligt dem vi har mistet 
i løbet af det forgangne år ved at læse deres nav-
ne højt. Før eller efter gudstjenesten er der mu-
lighed for at besøge dem vi elsker på kirkegården.

Højskolesang i Feldborg Kirke 

Torsdag 18. september kl. 19.00, onsdag 22. oktober kl. 19.00  
og tirsdag 25. november kl. 19.00

Arr.: Elin Trankjær og Anna Marie Troelsen,  
Aktiv Feldborg og Feldborg menighedsråd

Arrangementer Pizza, Hancock  
og xxx
Nyt tiltag »Pizza, Hancock og xxx« opstartes i Haderup, tilrettelagt så de der er på arbejds-markedet har mulighed for at deltage. Kon-ceptet går meget enkelt ud på, at vi mødes omkring et let måltid og et »kulturelt« ind-slag, det kan være f.eks. film, musik, fore-drag, sang, smagen af … naturen eller andet.

I skrivende stund arbejdes der på 3-5 arran-gementer fordelt over en periode fra efteråret 2025 til vinteren 2027 (der annonceres lø-bende herom). 
Vi ønsker med tiltaget at byde alle indenfor i et uformelt og uforpligtende fællesskab, hvor alle kan være en del af fællesskabet uden yderligere forventninger eller færdigheder – kort sagt: »Kom som du er!« Vi håber, at det kan være med til at skabe relationer mellem borgere i sognet krydret med en lille kulturel oplevelse.

Pizza, Hancock  
og Film
Onsdag 8. oktober kl. 18.00 -  
ca. 21.00 i Haderup Præstegård
Første arrangement i vores nye tiltag 
»Pizza, Hancock og xxx« starter med en film-aften. Vi begynder med et stykke pizza og en øl/vand. Herefter ser vi filmen »Fuld af kær-lighed« efterfulgt af en kop kaffe. Se kort be-skrivelse af filmen »Fuld af kærlighed« under Filmhygge 3. oktober. Arrangementet er gra-tis (dog betaling for øl/vand via MobilPay) – ellers vand på bordene. Alle er velkomne!

Tilmelding (af hensyn til maden)  
senest mandag  
6. oktober til Maj- 
brit Kjer Lund på 
SMS 22 41 25 72.

Onsdag 8. oktober 
kl. 18.00

Søndag 14. september  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke

Søndag 5. oktober  
kl. 10.30 i Haderup Kirke

Søndag 2. november  
kl. 9.00 i Haderup Kirke
kl. 10.30 i Feldborg Kirke
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MenighedsrådeneArrangementer

Filmhygge i  
Haderup Præstegård
Unik mulighed for at se den anmelderroste danske film 
»Fuld af kærlighed«. Vi åbner dørene til konfirmandstuen 
og ruller det store filmlærred frem til en hyggelig eftermid-
dag med anmelderrost dansk film efterfulgt af en kop kaffe, 
kage og hyggeligt samvær.
Alle er velkomne og det er gratis at deltage.
Kort om filmen: Vi møder en familie, drevet i knæ af faderens 
alkoholmisbrug. Han elsker dem alle ustyrligt højt, men sprut-
ten er vigtigere. Familien får tvangsindlagt ham i behandling, 

blot for at opdage, at de egentlige pro-
blemer ligger væsentligt dybere begra-
vet, end faderens flasker i haven.

Fredag 3. oktober 
kl. 14.00

Koncert med  
Sylvester Larsen 
Sylvester Larsen debuterede i 2002 og 
blev med sin dansksprogede blan-
ding af iørefaldende pop og klassisk 
rock en del af den nye bølge af bands, 
der vendte tilbage til at synge på mo-
dersmålet. 
Siden er det blevet til i alt ni albums, 
og på det seneste album, »Sætter ild 
til natten«, synger Sylvester Larsen 
om både fødsel, ungdom og død. – Sylvester medbringer sin 
faste guitarist og korsanger Klaus Nielsen, og deres samspil 

har med tiden udviklet sig 
til en stærk, nærværende 
og humoristisk duo.

Torsdag 20. november  
kl. 19.30 i Feldborg Kirke

Vi tænder julelys 
i Haderup 

Haderup Menighedsråd serverer æbleskiver og gløgg/ 
juice i kirken inden Klovnen Tapé efterfølgende leve-
rer sit forrygende show. Det hele krydret med en ju-
lesalme eller to for at finde den helt rette julestem-
ning. Herefter fortsætter vi i samlet flok til fods mod 
Torvet, hvor juletræet tændes. Arrangementet slutter 
med fællesspisning i Haderup Kultur- og Idrætscen-
ter, hvor Christina laver buffet med julelækkerier 
(flæskesteg, frikadeller, rødkål m.v.). Nærmere infor-
mation vedrørende fællesspisning (pris, tilmelding 
og menu) bliver annonceret via Facebook, Haderup-
info.dk, infoskærm og opslag senere.
Familieunderholdning med klovneri,  
artisteri og komik

Klovnen Tapé leverer underholdning  
for hele familien i sit forrygende en- 
mands-cirkusshow. Tapé er klovnen,  
som bakser med hverdagens små  
problemer. Hatten driller og hop- 
per hele tiden af, vaskebjørnen  
i kassen lystrer ikke. Klovnen  
Tapé er ikke bare en klovn,  
han er også en dygtig jonglør, 
 tryllekunstner, musiker og slange- 
menneske. Alsidigheden og blandin- 
gen af cirkus og komik gør, at der er  
underholdning for hele familien.

Arrangører: Haderup Menighedsråd  
og Haderup Borgerforening

Fredag 28. november  
kl. 16.00 i Haderup Kirke
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Menighedsrådene Af Jens Christian JensenArrangementer

På menighedsmødet 13. maj 
har man offentliggjort sine vi-
sioner for de kommende knap 
fire års arbejde. Menighedsrå-
det ønsker større bredde i bru-
gerne af de kirkelige tilbud. 
Rådets formand Lone Hand-
berg fortæller, at man for det 
første forestiller sig et bredere 
aldersmæssigt spænd i forhold 
til vaner og tilgang til at benytte de kirke-
lige tilbud. Kirkens tilbud er for alle! »Du 

må godt, selvom du ikke ’ple-
jer’ at komme i kirken«.
Endvidere ønsker man at ud-
brede tilbuddene fysisk. Lone 
Handberg siger, at menigheds-
rådet vil være mere fysisk til 
stede i offentligheden og af-
vikle arrangementer andre ste-
der i sognet eller i andre af kir-
kens rum som kirkegården, kir

kehuset, præstegårdsskoven, konfirmand-
stuen og præstegårdspladsen.

Formanden fremhæver endelig ønsket 
om et bredere samarbejde med for-
eninger og institutioner i sognet. »Vi kan 
ikke stå alene på vores lille ø, vi må brede 
os ud og byde flere ind«, slutter Lone 
Handberg.
Som eksempler på ovenstående nævner 
menighedsrådet det netop afviklede som-
merarrangement med Fårbæk Borger-
forening, en forestående filmaften i okto-
ber måned samt juletræstændingen med 
Haderup Borgerforening 28. november.

Du må godt – selv om du  
ikke plejer at komme!
 Med »Vision 2025-2028« ønsker Haderups nye menighedsråd at nå bredere ud i sognet

Nyt fra Feldborg Menighedsråd
Formand Jens Troelsen fortæller til 
Kirkebladet, at man for nuværende ik-
ke har de store planer om nye tiltag. 
Med vanligt lune tilføjer han dog: 
»Vi skal have lagt ny asfalt på p-plad-
sen ved kirkegården, og så er vores gra-
ver Aksel gået i gang med lapidarium 
nr. 2!«
M.h.t. arrangementer fortæller for-
manden, at spaghettigudstjenesten i 
teltet til byfesten forløb overmåde godt 
og at han håber, at det bliver fortsat. 
Der er planlagt sogneudflugt, og til ef-

teråret holdes en koncert i 
kirken i samarbejde med Ak-
tiv Feldborg. Sang- og musi-
karrangementerne med Anna 
Marie Troelsen fortsætter i 
øvrigt i det kommende år.

Præstegårds- 
skoven bliver mere 
brugervenlig
- Jo, for resten, siger Jens. »Vi skal have 
lavet noget nyt og spændende i præste-
gårdsskoven! Det sker i samarbejde 

med Haderup Menigheds-
råd. Der skal etableres gang
stier og opsættes borde og 
bænke, så området bliver 
mere brugervenligt. Det skal 
nok blive godt!«

Suppleant  
indtrådt
Der er i øvrigt sket en ud-

skiftning i menighedsrådet, idet sup-
pleanten Ove Mundbjerg er indtrådt i 
stedet for Rikke Lund.

Jens Troelsen

Lone Handberg
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Den smukke forsommeraf-
ten og omgivelserne ved 
pavillonen i Fårbæk dan-
nede en perfekt ramme, da 
Haderup Menighedsråd og 
Fårbæk Borgerforening i 
juni havde inviteret til sam-
menkomst. 75 deltagere fra 
Haderup og Feldborg sog-
ne havde taget imod invita-
tionen til en sommeraften 
ved Karup Å. Arrangører-
ne havde sørget for bespisning med grill
pølser med lækkert tilbehør. Der blev 
sunget fællessange fra Højskolesangbo-
gen. Leif Balle fortalte om Fårbæk og by-
ens sammenhold og mange aktiviteter. 
Bent Andersen fortalte om brunkuls
eventyret i Fårbæk og Sdr. Resen, inden 
deltagerne kunne nyde et solidt kaffebord. 

Og mange tænkte: Kan én 
vellykket aften være starten 
på en tradition? Det skor-
tede i alt fald ikke på opfor-
dringer til arrangørerne!

Fårbæk Borger- 
forening og Pavillon
Fårbæk Borgerforenings for-
mand, David Straadt, oply-
ser til kirkebladet, at aktivi-
teterne omkring åen faktisk 

startede nogle år før stiftelsen af forenin-
gen. Omkring 1991 var to ildsjæle, Roger 
Koldkur og Davids far Niels Henrik  
Straadt gået i spidsen for etablering af en 
bro over Karup Å til Sdr. Resen med til-
hørende sti til åen. 
Snart fandt man det praktisk, at sådanne 
frivillige aktiviteter foregik i foreningsre-

gi, hvorfor man 1. marts 2000 stiftede 
borgerforeningen. Hermed havde man 
en baggrund for at ansøge fonde m.v. om 
tilskud til projekter. Man planlagde opfø-
relse af pavillonen, som beløb sig til om-
kring 400.000 kr. foruden frivillig ar-
bejdskraft. En god del af beløbet blev 
hentet fra landdistriktsmidler.
Pavillonen er 8 x 20 meter stor, forsynet 
med borde og bænke til 70-80 personer. 
I huset er der faciliteter som anretterkøk-
ken og toilet.
Borgerforeningen holder hvert år Sct. 
Hans fest, byfest samt generalforsamling i 
og ved pavillonen. Endvidere udlejes ste-
det i tiltagende grad til private arrange-
menter og fester. Cyklister, vandreturister 
og andre, der kommer forbi, er velkomne 
til at nyde madpakken og få sig et hvil på 
turen. Man kan også blive hurtigt afkølet 

 Festlig sommeraften ved Karup Å 
 Menighedsrådets nye initiativ blev en stor succes, der samlede 75 deltagere

Aktuelt

Bent Andersen fortalte  
om brunkulseventyret

Kurt Juel til venstre har 
tegnet Fårbæk Pavillon

Formand og næstfor- 
mand – Lone og Majbrit 
– kunne glæde sig over  
en succesfuld aften

Grillmester  
Klaus Graversen 
skulle mætte  
mange munde
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Spaghettigudstjenester
Spaghettigudstjenester i Feldborg Kirke er et skønt familiefællesskab 
for småbørnsfamilier fra både Haderup og Feldborg sogne. Alle er vel-
komne! Vi begynder i Feldborg Kirke til ½ times fortælling, sang og 
leg – alt sammen i børnehøjde. Efter gudstjenesten spiser vi børneven-
lig mad sammen i Feldborg Hallen. Hele arrangementet 
er gratis og vi er færdige inden børnenes sengetid.
Tirsdag 9. september kl. 17.00 i Feldborg Kirke
Tirsdag 14. oktober kl. 17.00 i Feldborg Kirke
Tirsdag 11. november kl. 17.00 i Feldborg Kirke

25-års jubilæum
Vores graver ved Feldborg Kirke Aksel 
Lynge Andersen har den 1. august 2025 
været ansat ved kirken i 25 år. 
Vi markerer og fejrer jubilæet i forbindelse 
med friluftsgudstjenesten og menigheds­
mødet i Feldborg 31. august kl. 11.00 på 
Legepladsen v. Højmosevej.

ved at benytte vandrutsjebanen, 
der blev etableret i 2017. Kommu-
nen har i øvrigt opført et par shel-
ters ved stien nær pavillonen.
De senere år har man haft et øget 
samarbejde med Sdr. Resen Bor-
gerforening. Den råder over et 
borgerhus, hvor der kan afholdes 
arrangementer i vinterhalvåret, 
f.eks. en fælles julefrokost for de to 
foreninger.

Fårbæk-Egelund-området udgør 
den østlige del af Haderup Sogn. 
Denne del af sognet har i mange år 
haft tradition for at stille med et 
medlem til Haderup Menigheds-
råd. Ved sidste valg blev der ind-
valgt to herfra, nemlig Majbrit Kjer 
Lund Jensen og Flemming Brask.

 Festlig sommeraften ved Karup Å 
 Menighedsrådets nye initiativ blev en stor succes, der samlede 75 deltagere

Feldborg Kirke 3. maj
Bagerst f. v.: Lucas Hoelgaard Hvam, Villads Trelborg Christensen, Hjalte Glistrup Lind, Jonathan Lund Sø-rensen. Forrest f. v.: Andreas Rømer Bej Jepsen, Mads Emil Hviid Jeppesen, Henriette Grundt Jensen, Jonas Hornshøj Vestergård, Tobias Agerskov.

Haderup Kirke 4. maj
Bagerst f. v.: Malthe Hyldgaard Ebbesen, Bjarke Stub-kjær Johannesen, Mads Ringgaard Jensen, Johan Lund Sørensen, David Jerlev Aagaard Hvolbæk. Midterst f. v.: Alexander Kirkeby Krautwald, Mads Holmgaard Hen-riksen, Albert Hansen, Vilas Emil Meedom Villadsen, Mikkel Hvid Jensen. Forrest f. v.: Ida Guldsmed Lund-gaard, Clara Nørgård Sørensen, Camille Drejer Jensen, Astrid Graversen Handberg, Karina Gaizauskaite.

 Konfirmander 2025Af Jens Christian Jensen

David Straadt  
i sit privatfly
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Arrangementer

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 

(tumlinge) og kl. 18.30-20.00  
(pilte, væbnere og  

seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Line Nørgård Sørensen,  

Koldkur

www.fdf.dk/haderup-feldborg

 Kirkehøjskole i efteråret
Den 2. torsdag i måneden kl. 14.00-16.00 i Kirkehuset, Jens Jensensvej 4 
i Haderup. Kaffe à 30 kr. Alle er velkomne, både unge og ældre.

Sang og fortælling
Natalia Packert Andresen
Natalia Packert Andresen, sognepræst 
på Salling og hospicepræst i Skive, kommer til en kirkehøjsko-
leeftermiddag fuld af musik. Der vil være fællessang fra Høj-
skolesangbogen og andre musikalske indslag undervejs. San-

gen og musikken har altid haft betydning for Natalia, som fik sin første ansæt-
telse i Folkekirken i børnekor som 10-årig og siden har været optaget af både 
musik og kirke og det som musikken kan gøre for fællesskabet og den enkelte. 

Tro og mening  
når livet går i stykker
Anna Rask Lauridsen
Når vi bliver ramt af sygdom, tab eller livskriser, oplever mange 
af os en skrøbelighed, vi ikke har kendt før. Tilværelsen kan 
med ét synes meningsløs, og spørgsmål som hvorfor lige mig, 

og hvad er meningen med det hele kan fylde. Men hvordan finder vi mod til 
at være i afmagten og meningsløsheden uden at ville fikse et problem? 
Oplægget tager afsæt i Annas arbejde og sjælesørgeriske praksis som præst i 
Center for Sundhed, Holstebro.

Mit liv som betjent
Heine Madsen
Heine Madsen, Haderup, har haft an-
sættelse som betjent ved ordenspolitiet i 40 år, hvor de første 5 
år foregik i København fulgt op af 35 år i Holstebro. Der findes/
fandtes jo ingen manualer for politiarbejdet, hvorfor hver dag 

ofte blev præget af uforudsete opgaver af enhver art, som der vil blive givet 
eksempler på under foredraget. 
Der bliver også mulighed for evt. spørgsmål fra tilhørerne.

Torsdag  
11. september 

Torsdag  
9. oktober 

Torsdag  
13. november 
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Arrangementer Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
tirsdag 30. september til Karen Havskov Jensen: khje@km.dk

Redaktion: Jens Christian Jensen, Ida Tølbøl, 
Jørgen Albertsen, Rune Hoff Lauridsen og  
Karen Havskov Jensen. 

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri, tlf. 97 17 11 22.

DØBTE
Haderup Kirke

8. juni  
Theo Aljosja Maarbjerg 

Hallahan
14. juni 

Valdemar Gammelgaard 
Kloster

Feldborg Kirke

7. juni 
Lauge Pivik Handberg Møller

22. juni 
Viggo Vestergård Henriksen

Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre i  
Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker.
Hvornår: Hver onsdag kl. 9.30.
For tilmelding og mere info, kontakt Anna 
Marie Troelsen på tlf. 24 20 27 88.
Haderup Kirke: 3. sept.til og med 8. okt.
Uge 42: FERIE
Feldborg Kirke: 22. okt. til og med 26. nov.

De små synger 
med de grå
Fredag 12. september kl. 9.00 i Feldborg KirkeFredag 26. september kl. 9.00 i Haderup KirkeFredag 31. oktober kl. 9.00 i Feldborg KirkeFredag 14. november kl. 9.00 i Haderup Kirke
Arr.: Natalia Jespersen og Anna Marie Troelsen, Haderup og Feldborg menighedsråd

Sang for sangglade
Fredag 5. september kl. 9.30 i Feldborg Kirke
Fredag 3. oktober kl. 9.30 i Haderup Kirke
Fredag 7. november kl. 9.30 i Feldborg Kirke

5041 0751

 Sange fra gamle dage
Har du lyst til at synge de gamle sange, dem vi alle kender så godt? Måske kan du lide at lytte og mindes. Vil du være med i fællesskabet, få en snak og en god kop kaffe? Så mød op
Fredag 10. oktober kl. 14.00  
i Haderup Præstegård.
Fredag 21. november kl. 14.00  
i Feldborg Kirke.
Tag din gamle far, mor eller nabo ved hånden og kom og vær med!
Arr.: Anna Marie Troelsen og Elin Trankjær, Haderup og Feldborg menighedsråd

KIRKELIGT
VELSIGNEDE

Feldborg Kirke

24. maj 
Cecilie Ahlmann Nielsen  

& Jacob Madsen

Julehjælp 

Op mod jul vil vores fælles 
menighedspleje i Aulum, 
Hodsager, Feldborg og Ha­
derup sogne uddele jule­
hjælp med støtte fra de fire 
menighedsråd samt Lions 
Club Aulum og Y’s Men’s 
Club Aulum.
Fra 1. november kan ansøg­
ningsskemaer til julehjælp 
derfor hentes i brochure­
standerne, der står i våben­
huset i Haderup og Feldborg 
Kirker. 
Ansøgningsskemaet kan des­
uden rekvireres ved at kon­
takte sognepræst Rune Hoff 
Lauridsen på tlf. 51 42 20 10.
Ansøgningsfrist:  
Torsdag 20. november 2025.
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle-
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation første søndag i maj i Feldborg og lørdag i den samme 
weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmation første søndag i maj i Haderup 
og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio-
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en 
anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig 
med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst Torill Kristensen  
Tlf. 21 27 98 02 · tnk@km.dk
Sognepræst Lisbet Helding 
Tlf. 21 30 80 29 · lidh@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Susanne Obel Høj Andersen · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk
Karen Havskov Jensen 
Tlf. 51 64 77 27 · khje@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Lone Handberg · Tlf. 30 35 56 78
formand@haderupsogn.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
formand@feldborgsogn.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Grove, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Hvad gør jeg ved... Mødekalender

SEPTEMBER
Fredag 5. september Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.

Torsdag 11. september Kl. 14.00 Kirkehøjskole v/ Natalia Packert Andersen i Haderup Kirkehus.

Fredag 12. september Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

Mandag 15. september Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds:  
Bibeltime hos Anna Marie og Jens Troelsen, Teglværksvej 11, Feldborg.

Torsdag 18. september Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Fredag 26. september Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.

Lørdag 27. september Kl. 09.30 Haderup IM: Frokostmøde for kvinder i Elim, Holstebro  
v/ fællesskabskoordinator Pernille Hummelshøj, Lemvig.

OKTOBER
Onsdag 1. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Temamøde i Hjerm Missionshus v/ sognepræst Daniel Kristiansen, Tjørring.

Fredag 3. oktober Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Fredag 3. oktober Kl. 14.00 Filmhygge (»Fuld af kærlighed«) i Haderup Præstegård.

Tirsdag 7. oktober Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds:  
Bibeltime hos Britta og Jan Høj Andersen, Bakkedraget 10, Aulum.

Onsdag 8. oktober Kl. 18.00 Pizza, Hancock og Film (»Fuld af kærlighed«) i Haderup Præstegård.

Onsdag 8. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Herrup Menighedshus.

Fredag 10. oktober Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Haderup Præstegård.

Onsdag 22. oktober Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 22. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Sømandsfest i Mogenstrup Missionshus.

Fredag 31. oktober Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

NOVEMBER
Tirsdag 4. november Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds:  

Bibeltime hos Hanne og Thomas Troelsen, Ginderskovvej 20, Feldborg.

Fredag 7. november Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.

Onsdag 12. november Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Mogenstrup Missionhus  
v/ missionær Andrea Nygaard Christensen.

Torsdag 13. november Kl. 14.00 Kirkehøjskole v/ Heine Madsen i Haderup Kirkehus.

Fredag 14. november Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.

Torsdag 20. november Kl. 19.30 Koncert med Sylvester Larsen i Feldborg Kirke.

Fredag 24. november Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Feldborg Kirke.

Tirsdag 25. november Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Fredag 28. november Kl. 16.00 Vi tænder julelys i Haderup – med start i Haderup Kirke.
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GUDSTJENESTER
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RHL = Rune Hoff Lauridsen · LH = Lisbet Helding

SEPTEMBER KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 7. 12. s. e. trinitatis 09.00 LH - Kirkekaffe

Søndag 14. 13. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15  
Høstgudstjeneste

Søndag 21. 14. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 28. 15. s. e. trinitatis 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

OKTOBER

Søndag 5. 16. s. e. trinitatis 10.30 RHL BUSK-gudstjeneste

Søndag 12. 17. s. e. trinitatis 09.00 LH

Søndag 19. 18. s. e. trinitatis 10.30 RHL

Søndag 26. 19. s. e. trinitatis 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

NOVEMBER

Søndag 2. Allehelgen 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 9. 21. s. e. trinitatis 09.00 LH

Søndag 16. 22. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 23. Sidste s. i kirkeåret 10.30 RHL

Søndag 30. 1. s. i advent 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Har du brug for kørsel?  
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10,  
senest to dage før handlingen.

Adventsfest 
Torsdag 11. december kl. 14.00 i Haderup KirkehusSæt X i kalenderen. Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag. Se mere i næste kirkeblad.


